D. i

bias sumunt due beatitudines: scilicet  
esuries iustitiae. et affectus misericordie.  
Preterea statim in opere attendit in  
duobus: scilicet in lipida cognitio: et  
in tranquilla affectione. Sed in hoc  
sumunt due ultime beatitudines:  
scilicet misericordia cordis ad deum vide-  
dum. et pax mentis ad pacem fruien-  
dum. Et notandum quod ad bonum se-  
tum ordinate habet anima. si bo-  
na talia non diligit: si vera  
bona esurit et sicut: si eiusdem  
bonis ita adhaerent ut nulla  
pena ab eis separari valeat. Ad  
proximum pertinet illud. bene pauperes  
spiritus: ad secundum. bene qui esurunt et  
sicut iusticia: ad tertium. bene qui  
persecutionem patiuntur propter iustici-  
am. Ad malum vero ordinate se  
habet anima. si nullum malum pri-  
mo inferat: si sibi ab altero illatum  
vel gratia assumptum eqnimitetur  
ferat: si alij illatum malum pro  
posse auferat: si studiose cauet.  
ut non inquiet malo culpe.  
nec perturbet malo pene. Ad  
proximum pertinet illud. bene mites:  
ad secundum. bene qui luget. ad tertium.  
bene misericordes. ad quartum. bene  
mundo corde: ad quintum. bene pa-  
cifici. Scindunt etiam quod per bene-  
tudes excludunt septem viae  
capitalia. Paupertas spiritus exclu-  
dit superbia. mansuetudo iram.  
luctus iuidia: quoniam qui luget per  
spiritus aliorum non iuidet illis: esu-  
ries iustitiae accidia. misericordia  
anxia. misericordia cordis gu-  
la: quia cordis misericordia non ser-  
uit ventri ad modum bruti ani-  
malis: pax excludit luxuri-

am: quoniam gustato spiritu. desipit  
omnis caro. Huius igitur premissis  
de beatitudibus in genere aliquot:  
nunc in spe de unaq[ue] beatitudi-  
ne videamus. De paupertate spi-  
ritus ritus. Capitulo xv.  
**P**ropter beatitudinem paupertatis  
spiritus: et per se sumi pro  
abstinentia ab amore mundi:  
id est ab amore carnalium volup-  
tatis ac diuinitatis et propriei excel-  
lentie. Hec tamen explicit amor  
mundi. Unde dicitur super lucam.  
Pauperes sunt: qui non querunt il-  
lecebrosa. Super matheum quoque  
dicuntur. Pauperes spiritu sunt humiles de-  
corum metes. Alia etiam glossa dicit:  
quod pauperes sunt qui nichil habent  
et omnia possident. Separatur tamen pau-  
peres spiritu sunt electores mundi  
et humiles. Unde paupertatis devo-  
tio duas habet partes: rerum abdi-  
cationem et spiritus orationem. Cocep-  
toribus vero rerum talius permittit  
et est regnum celorum quod iure electio-  
nis. Unde dicit Bernardus. Paupi-  
bus et mirthribus parvus permittit  
regnum celorum. Est etiam humili  
regnum celorum: iuxta illud. Si in-  
te pueros venire ad me: talium  
est enim regnum celorum. Unde quilibet  
devotus et maxime religiosus de-  
bet virtute paupertatis et humili-  
tatis seu vilitatis diligere: et si  
bi assumere et non abire sed desi-  
derat regnum celorum possidere.  
De hoc bene Augustinus in psal-  
ma domini sic dicit. Venale ha-  
beo. Quid domine? Regnum celo-  
rum. Quo emitur? Paupertate  
regnum: dolore tristitia. labore